

北京市东城区建国门内大街 26 号新闻大厦 7 层、8 层 电话: 010-88004488/66090088 传真: 010-66090016 邮编: 100005

北京国枫律师事务所 关于青海互助天佑德青稞酒股份有限公司 2024 年度股东大会的 法律意见书

国枫律股字[2025]A0329号

致: 青海互助天佑德青稞酒股份有限公司(贵公司)

北京国枫律师事务所(以下简称"本所")接受贵公司的委托,指派律师出席并见证 贵公司 2024 年度股东大会(以下简称"本次会议")。

根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《上市公司股东会规则》(以下简称"《股东会规则》")、《律师事务所从事证券法律业务管理办法》(以下简称"《证券法律业务管理办法》")、《律师事务所证券法律业务执业规则(试行)》(以下简称"《证券法律业务执业规则》")等相关法律、行政法规、规章、规范性文件及《青海互助天佑德青稞酒股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")的规定,就本次会议的召集与召开程序、召集人资格、出席会议人员资格、会议表决程序及表决结果等事宜,出具本法律意见书。

对本法律意见书的出具,本所律师特作如下声明:

- 1. 本所律师仅就本次会议的召集与召开程序、召集人和出席现场会议人员资格、会议表决程序及表决结果的合法性发表意见,不对本次会议所审议的议案内容及该等议案所表述的事实或数据的真实性、准确性和完整性发表意见;
- 2. 本所律师无法对网络投票过程进行见证,参与本次会议网络投票的股东资格、 网络投票结果均由深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统予以认证;
 - 3. 本所及经办律师依据《证券法》《证券法律业务管理办法》《证券法律业务执业

规则》等规定及本法律意见书出具日以前已经发生或者存在的事实,严格履行了法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,进行了充分的核查验证,保证本法律意见所认定的事实真实、准确、完整,所发表的结论性意见合法、准确,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担相应法律责任;

4. 本法律意见书仅供贵公司本次会议之目的使用,不得用作任何其他用途。本所律师同意将本法律意见书随贵公司本次会议决议一起予以公告。

本所律师根据《公司法》《证券法》《股东会规则》《证券法律业务管理办法》《证券法律业务执业规则》等相关法律、行政法规、规章、规范性文件的要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对贵公司提供的有关文件和有关事项进行了核查和验证,现出具法律意见如下:

一、本次会议的召集、召开程序

(一) 本次会议的召集

经查验,本次会议由贵公司第五届董事会第十七次会议(定期)决定召开并由董事会召集。贵公司董事会于2025年4月23日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)公开发布了《青海互助天佑德青稞酒股份有限公司关于召开2024年度股东大会的通知》(以下简称"会议通知"),该会议通知载明了本次会议的召开时间、地点、召开方式、审议事项、出席对象、股权登记日及会议登记方式等事项。

(二) 本次会议的召开

贵公司本次会议以现场投票表决和网络投票表决相结合的方式召开。

本次会议的现场会议于2025年6月19日在青海省互助土族自治县威远镇西大街6号公司七楼会议室如期召开,由贵公司董事长李银会先生主持。本次会议通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为2025年6月19日上午9:15-9:25,9:30-11:30和13:00-15:00;通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为2025年6月19日9:15-15:00期间的任意时间。

经查验,贵公司本次会议召开的时间、地点、方式及会议内容均与会议通知所载明的相关内容一致。

综上所述,贵公司本次会议的召集、召开程序符合法律、行政法规、规章、规范性 文件、《股东会规则》及《公司章程》的规定。

二、本次会议的召集人和出席会议人员的资格

本次会议的召集人为贵公司董事会,符合法律、行政法规、规章、规范性文件、《股东会规则》及《公司章程》规定的召集人资格。

根据现场出席会议股东提供的能够表明其身份的有效证件、股东代理人提交的股东授权委托书和个人有效身份证件、深圳证券信息有限公司反馈的网络投票统计结果、截至本次会议股权登记日的股东名册,并经贵公司及本所律师查验确认,本次会议通过现场和网络投票的股东(股东代理人)合计273人,代表股份209,308,560股,占贵公司有表决权股份总数的43.4247%。

除贵公司股东(股东代理人)外,出席本次会议的人员还包括贵公司董事、监事、 高级管理人员。

经查验,上述现场出席会议人员的资格符合法律、行政法规、规章、规范性文件、《股东会规则》和《公司章程》的规定,合法有效;上述参加网络投票的股东资格已由深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统进行认证。

三、本次会议的表决程序和表决结果

经查验,本次会议依照法律、行政法规、规章、规范性文件、《股东会规则》及《公司章程》的规定,对贵公司已公告的会议通知中所列明的全部议案进行了逐项审议,表决结果如下:

(一)表决通过了《2024 年度董事会工作报告》

同意191,723,891股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的91.5987%;

反对17,545,608股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的8.3827%; 弃权39,061股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的0.0187%。

(二) 表决通过了《2024 年度监事会工作报告》

同意191,705,991股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的91.5901%;

反对17,545,608股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的8.3827%; 弃权56,961股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的0.0272%。

(三)表决通过了《2024年度财务决算报告》

同意191,706,291股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的91.5903%:

反对17,547,508股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的8.3836%; 弃权54,761股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的0.0262%。

(四)表决通过了《2024 年度利润分配预案》

同意191,798,591股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的91.6344%;

反对17,452,508股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的8.3382%; 弃权57,461股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的0.0275%。

(五)表决通过了《2024 年年度报告及摘要》

同意191,704,291股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的91.5893%;

反对17,545,608股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的8.3827%;

弃权58.661股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的0.0280%。

(六)表决通过了《2025 年度董事薪酬方案》

同意191,683,091股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的91.5792%:

反对17,569,208股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的8.3939%; 弃权56,261股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的0.0269%。

(七) 表决通过了《2025 年度高级管理人员薪酬方案》

同意191,688,891股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的91.5820%;

反对17,562,508股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的8.3907%; 弃权57,161股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的0.0273%。

(八)表决通过了《2025 年度监事薪酬方案》

同意191,681,991股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的91.5787%;

反对17,570,808股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的8.3947%; 弃权55,761股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的0.0266%。

(九)表决通过了《2025 年度财务预算报告》

同意191,690,391股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的91.5827%;

反对17,557,808股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的8.3885%; 弃权60.361股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的0.0288%。

(十)表决通过了《关于续聘大信会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2025年度 审计机构的议案》

同意191.659.991股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的

91.5682%:

反对17,554,708股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的8.3870%; 弃权93,861股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的0.0448%。

(十一)表决通过了《关于公司及子公司融资额度和提供担保额度的议案》

同意191,076,791股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的91.2895%;

反对18,171,408股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的8.6816%; 弃权60,361股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的0.0288%。

(十二)表决通过了《关于增加董事会席位暨修订<公司章程><董事会议事规则>及 <独立董事工作制度>的议案》

同意191,660,691股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的91.5685%;

反对17,587,408股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的8.4026%; 弃权60,461股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的0.0289%。

(十三)表决通过了《关于回购注销 2023 年限制性股票激励计划部分已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》

同意192,654,491股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的92.0433%;

反对10,785,000股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的5.1527%; 弃权5,869,069股,占出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的2.8040%。

本所律师与现场推举的股东代表、监事代表共同负责计票、监票。现场会议表决票 当场清点,经与网络投票表决结果合并统计、确定最终表决结果后予以公布。其中,贵 公司对相关议案的中小投资者表决情况单独计票,并公开披露单独计票结果。

经查验,上述第一项至第十一项议案经出席本次会议的股东(股东代理人)所持有

效表决权的过半数通过;上述第十二项至第十三项议案经出席本次会议的股东(股东代理人)所持有效表决权的三分之二以上通过。

综上所述,本次会议的表决程序和表决结果符合法律、行政法规、规章、规范性文件、《股东会规则》及《公司章程》的规定,合法有效。

四、结论性意见

综上所述,本所律师认为,贵公司本次会议的召集、召开程序符合法律、行政法规、 规章、规范性文件、《上市公司股东会规则》及《公司章程》的规定,本次会议的召集 人和出席会议人员的资格以及本次会议的表决程序和表决结果均合法有效。

本法律意见书一式贰份。

(此页无正文,为《北京国枫律师事会	务所关于青海互助天佑德青稞酒股份有限公司	司2024
年度股东大会的法律意见书》的签署	页)	
	负责人:	
	张利国	
北京国枫律师事务所	经办律师:	
	番继东	
	田地力	
	2025年6月19日	